
Začínáme

Záznam

Prohlížení

Nabídka

Používání s počítačem

Další informace

CS

1

2

3

4

5

6

WS-853
WS-852

DIGITÁLNÍ 
DIKTAFON

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

Děkujeme vám, že jste zakoupili digitální diktafon Olympus.
Přečtěte si tyto pokyny. Naleznete v nich důležité informace 
týkající se správného a bezpečného použití produktu.
Uschovejte si je pro budoucí použití.

V zájmu správného nahrávání doporučujeme před použitím diktafonu 
otestovat funkci nahrávání a úroveň hlasitosti.



2

CS

Názvy částí ..............................................................4
Diktafon ...........................................................................4
Zobrazení (Normální režim) .............................................5
Zobrazení (Jednoduchý režim) .........................................6

1 Začínáme

Nastavení ................................................................7
Vložení baterie .................................................................8
Zapnutí napájení ..............................................................9
Nastavení vložené baterie ................................................9
Nastavení data/času ......................................................10
Výběr režimu..................................................................10

Nabíjení baterie ....................................................11
Nabíjení baterie připojením ke konektoru 
USB počítače  .................................................................11

Baterie ..................................................................13
Vložení/vyjmutí karty microSD ...............................15

Vložení karty microSD ....................................................15
Vyjmutí karty microSD ...................................................16

Prevence náhodné aktivace ....................................17
Nastavení režimu HOLD..................................................17
Uvolnění režimu HOLD ...................................................17

Vypnutí napájení ...................................................18
Výběr složek a souborů ...........................................19

Používání funkce vyhledávání v kalendáři 
k vyhledání souboru ......................................................19

2 Záznam

Záznam .................................................................21
Základní postup záznamu ..............................................21
Pozastavení/obnovení záznamu ....................................23
Rychlá kontrola záznamu ...............................................23
Sledování během záznamu ............................................24

Změna scény záznamu [Scéna záznamu] ..................25
Změna scény nahrávání .................................................25

Nahrávání externím mikrofonem ............................27
Nahrávání externím mikrofonem ...................................27

Záznam z jiného připojeného zařízení .....................28
Nahrávání zvuku z jiného zařízení pomocí diktafonu .....28

3 Prohlížení

Prohlížení .............................................................30
Základní postup přehrávání ...........................................30
Rychlé převíjení vpřed ....................................................31
Převíjení vzad ................................................................31
Přeskočení na začátek souboru  ......................................32
Přehrávání s použitím sluchátek ....................................33
Změna rychlosti přehrávání ...........................................35
Opakované přehrávání A-B ............................................36

Indexové/dočasné značky .......................................37
Zápis indexové/dočasné značky .....................................37
Vymazání indexové/dočasné značky ..............................37

Mazání souborů .....................................................38
Mazání souborů .............................................................38

4 Nabídka

Položky nabídky nastavení .....................................40
Základní operace ............................................................40

Nabídka souborů [Menu souboru] ...........................43
Prevence náhodného vymazání souborů 
[Uzamkn. Soubor] ..........................................................43
Rozdělení souboru [Rozdělit] .........................................43
Zobrazení informací o souboru [Možnosti]  ....................43

Nabídka nahrávání [Menu záznamu] .......................44
Výběr úrovně záznamu [Úroveň záznamu] .....................44
Nastavení režimu záznamu [Režim záznamu] ................44
Potlačení šumu během záznamu [Nízkofr. filtr] .............45
Funkce hlasového ovládání záznamu [VCVA] .................45
Funkce synchronizovaného záznamu hlasu 
[V-Sync. záznam] ...........................................................46

Nabídka přehrávání [Menu Přehrát] ........................48
Potlačení šumu během přehrávání [Potlačení šumu] .....48
Zlepšení zřetelnosti zvýraznění hlasu [Hlasový filtr] ......48
Nastavení oddílů s nízkou hlasitostí během 
přehrávání [Vyvažovač hlas] ..........................................48
Výběr režimů přehrávání [Režim přehráv.] .....................49
Nastavení přeskočení mezery [Délka skoku]...................49

Obsah



3

CS

Obsah

Nabídka LCD/zvuk [Menu LCD/zvuku].......................51
Nastavení kontrastu [Kontrast] ......................................51
Nastavení světelného indikátoru [LED] ..........................51
Zapnutí/vypnutí pípání [Pípnutí] ...................................51
Změna jazyka displeje [Jazyk (Lang)] ............................51

Nabídka přístroje [Menu zařízení]  ..........................52
Výběr záznamového média [Volba paměti] ...................52
Nastavení používané baterie [Baterie] ...........................52
Nastavení data/času [Datum & čas]  ..............................52
Výběr režimu [Výběr menu] ...........................................53
Obnovení výchozích nastavení [Reset nastav] ................53
Formátování záznamového média [Formátování] ..........54
Zobrazení informací o záznamovém médiu 
[Info o paměti] ...............................................................55
Zobrazení informací o diktafonu [Systémové info]  ........55

5 Používání s počítačem

Provozní prostředí počítače ....................................56
Připojení/odpojení počítače ...................................58

Připojení diktafonu k počítači ........................................58
Odpojení diktafonu od počítače .....................................60

Přenos souborů do počítače ....................................61

6 Další informace

Seznam varovných zpráv ........................................63
Odstraňování závad  ...............................................65
Údržba diktafonu ...................................................68
Příslušenství (volitelné) .........................................69
Informace o autorských právech a ochranných 
známkách .............................................................70
Bezpečnostní zásady ..............................................71
Technické údaje .....................................................75

Symboly použité v tomto návodu 

k obsluze

 POZNÁMKA

Popisuje předběžná opatření a varuje před 
činnostmi, kterých je nutno se při používání 
diktafonu naprosto vyvarovat.

 TIP

Popisuje užitečné informace a rady, které vám 
pomohou využívat váš diktafon co nejlépe.

☞
Označuje referenční stránky s podrobnostmi 
nebo se souvisejícími informacemi.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


